
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1576/2023/Z/21
Z Á P I S

z 21. schůze Rady města České Budějovice konané dne 4. 9. 2023
od 9:30 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
Michal Šebek
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Nově byly do návrhu programu zařazeny body:
- Udělení jednorázové výjimky ze směrnice RM č. 1/2022, o příspěvkových organizacích, 
na technické zhodnocení nemovitého majetku pro Centrum sociálních služeb 
Staroměstská České Budějovice, příspěvkovou organizaci
- Dotační program na podporu cestovního ruchu v roce 2023 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
2023000745 - České Budějovice, z. s.,
- Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích
- Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období květen - srpen 2023,
- Smlouva o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt Evropské hlavní město 
kultury 2028.
Byl schválen program 21. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 20. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.                

1. číslo jednací KP-RM/1549/2023/M/1327
Postup fakturace připojení k rozvaděči na Sokolském ostrově při kulturních, sportovních 
a dalších volnočasových akcích
Přijato usnesení č. 1127/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

2. číslo jednací KP-RM/1500/2023/M/1278
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol
Přijato usnesení č. 1128/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



2

3. číslo jednací KP-RM/1501/2023/M/1279
Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Roudné, Komařice, Vráto 
a Planá u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1129/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

4. číslo jednací KP-RM/1528/2023/M/1306
Poskytnutí mimořádné dotace pro reprezentantku na mezinárodní soutěži Mistrovství 
světa veteránů ve volejbale na Mallorce
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

5. číslo jednací KP-RM/1529/2023/M/1307
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Spolek Muzikál na ledě
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

6. číslo jednací KP-RM/1533/2023/M/1311
Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z. 
s.
Přijato usnesení č. 1130/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

7. číslo jednací KP-RM/1534/2023/M/1312
Poskytnutí mimořádné finanční podpory Mažoretkovému a twirlingovému klubu 
PANENKY České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 1131/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

8. číslo jednací KP-RM/1539/2023/M/1317
Směrnice rady města o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1132/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/1458/2023/M/1249
Systém odměňování ředitelů neškolských příspěvkových organizací zřizovaných městem 
České Budějovice - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1133/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

10. číslo jednací KP-RM/1459/2023/M/1250
Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku
Přijato usnesení č. 1134/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

11. číslo jednací KP-RM/1460/2023/M/1251
Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1135/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

12. číslo jednací KP-RM/1461/2023/M/1252
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti
Přijato usnesení č. 1136/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

13. číslo jednací KP-RM/1486/2023/M/1264
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příspěvkovou organizací Domov pro 
seniory Hvízdal České Budějovice, U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice



3

Přijato usnesení č. 1137/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

14. číslo jednací KP-RM/1563/2023/M/1338
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice RM č. 1/2022, o příspěvkových organizacích, 
na technické zhodnocení nemovitého majetku pro Centrum sociálních služeb 
Staroměstská České Budějovice, příspěvkovou organizaci
Přijato usnesení č. 1138/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

15. číslo jednací KP-RM/1547/2023/M/1325
Poskytování právních služeb ve věci změny stanov obchodní společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1139/2023 (9,0,0,0/9)

16. číslo jednací KP-RM/1531/2023/M/1309
Udělení plné moci nové vedoucí odboru školství a tělovýchovy ve věcech náležejících do 
působnosti odboru školství a tělovýchovy
Přijato usnesení č. 1140/2023 (9,0,0,0/9)

17. číslo jednací KP-RM/1562/2023/M/1337
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1141/2023 (9,0,0,0/9)

18. číslo jednací KP-RM/1546/2023/M/1324
Udělení souhlasu vlastníka pozemku s dočasným odnětím ze zemědělského půdního 
fondu (parc. č. 1929/1 v k. ú. České Budějovice 2)
Přijato usnesení č. 1142/2023 (9,0,0,0/9)

19. číslo jednací KP-RM/1524/2023/M/1302
Návrh na pořízení změny Územního plánu České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1143/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

20. číslo jednací KP-RM/1543/2023/M/1321
Úprava Zadání Územního plánu České Budějovice v katastrálním území České 
Budějovice 1, České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy Dvory, 
Třebotovice, Kaliště u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1144/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

21. číslo jednací KP-RM/1482/2023/M/1260
Záměr zajištění finančních prostředků víceletého dotačního programu v letech 2024 - 
2026 v oblasti kultury
Přijato usnesení č. 1145/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu, 
Bc. Daniel Turek, předseda kulturní komise rady města

22. číslo jednací KP-RM/1457/2023/M/1248
Pravidla programu pro poskytování dotací města České Budějovice na podporu kultury – 
víceletá dotační podpora v letech 2024–2026
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9). 
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Bc. Daniel Turek, předseda kulturní komise rady města

23. číslo jednací KP-RM/1525/2023/M/1303
Dotační program na podporu kultury v roce 2023, Opatření č. 3 - Dodatek č. 1 ke smlouvě 



4

č. 2023000402 - Ing. Marta Šmídová
Přijato usnesení č. 1146/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

24. číslo jednací KP-RM/1558/2023/M/1334
Dotační program na podporu cestovního ruchu v roce 2023 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
2023000745 - České Budějovice z. s.
Přijato usnesení č. 1147/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

25. číslo jednací KP-RM/1556/2023/M/1333
Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období květen - srpen 2023
Přijato usnesení č. 1148/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

26. číslo jednací KP-RM/1559/2023/M/1335
Smlouva o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt Evropské hlavní město 
kultury 2028
Přijato usnesení č. 1149/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

27. číslo jednací KP-RM/1493/2023/M/1271
Zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení statutu Ekologického 
fondu
Přijato usnesení č. 1150/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Radek Kyrian, odbor ochrany životního prostředí

28. číslo jednací KP-RM/1542/2023/M/1320
Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné parkovací 
místo v ulici K. Weise
Přijato usnesení č. 1151/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

29. číslo jednací KP-RM/1544/2023/M/1322
Návrh na schválení použití finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu
Přijato usnesení č. 1152/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

30. číslo jednací KP-RM/1541/2023/M/1319
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2023 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 1153/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

31. číslo jednací KP-RM/1545/2023/M/1323
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2023 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 1154/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

32. číslo jednací KP-RM/1509/2023/M/1287
Smlouva č. 3214200015 o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy  
a změna klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 na realizaci projektu 
Revitalizace náměstí před KD Vltava
Přijato usnesení č. 1155/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



5

33. číslo jednací KP-RM/1553/2023/M/1331
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka IT vybavení - Základní 
škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1156/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

34. číslo jednací KP-RM/1551/2023/M/1329
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1157/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

35. číslo jednací KP-RM/1552/2023/M/1330
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přednádražní prostor výpravní budovy České 
Budějovice – vlakové nádraží“- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1158/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

36. číslo jednací KP-RM/1554/2023/M/1332
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Pasovská ulice - kanalizace“ – zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1159/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

37. číslo jednací KP-RM/1532/2023/M/1310
Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo nábřeží", 
"Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x 
Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské", "ČOV - 
rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - splašková linka", "Stavební úpravy ulice 
Boleslavova" a "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice"
Přijato usnesení č. 1160/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

38. číslo jednací KP-RM/1484/2023/M/1262
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 1161/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

39. číslo jednací KP-RM/1485/2023/M/1263
Výsledky posouzení proveditelnosti projektů participativního rozpočtu 2023
Přijato usnesení č. 1162/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

40. číslo jednací KP-RM/1530/2023/M/1308
"Přeložení (výšková úprava trasy) STL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, 
a. s., v rámci realizace stavby s názvem „Změna dokončené stavby – přístavba, nástavba 
a stavební úpravy Kulturního domu SLÁVIE, ul. Jirsíkova 243/2, České Budějovice“ - 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2021001977



6

Přijato usnesení č. 1163/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

41. číslo jednací KP-RM/1550/2023/M/1328
"Přeložení STL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s., v rámci realizace 
stavby s názvem "Demolice stávajícího mostu ev. č. CB-013 a výstavba nového" - 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2021002037
Přijato usnesení č. 1164/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

42. číslo jednací KP-RM/1502/2023/M/1280
„Přeložení STL a NTL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s.,  v rámci 
realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ - Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001664 - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1165/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

43. číslo jednací KP-RM/1504/2023/M/1282
„Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680 - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1166/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

44. číslo jednací KP-RM/1505/2023/M/1283
„Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347 - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1167/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

45. číslo jednací KP-RM/1535/2023/M/1313
"Sportovní areál Vltava– SPORT VLTAVA" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
2023000777 
Přijato usnesení č. 1168/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

46. číslo jednací KP-RM/1536/2023/M/1314
ČOV Č. Budějovice – obnova aeračních elementů na biologické lince č. II. - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1169/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

47. číslo jednací KP-RM/1523/2023/M/1301
Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023
Přijato usnesení č. 1170/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

48. číslo jednací KP-RM/1526/2023/M/1304
Rozpočtové opatření 155 - úprava rozpočtu 2023
Přijato usnesení č. 1171/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

49. číslo jednací KP-RM/1537/2023/M/1315
Rozpočtová opatření číslo 156 až 166
Přijato usnesení č. 1172/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

50. číslo jednací KP-RM/1538/2023/M/1316
Záměr připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému létu" 
dle zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových 



7

dluhů, v platném znění
Přijato usnesení č. 1173/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

51. číslo jednací KP-RM/1491/2023/M/1269
Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem nebytového prostoru 
v objektu Fr. Ondříčka 1855/42, 370 11 České Budějovice – nájemce Salesiánské 
středisko mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1174/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/1494/2023/M/1272
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1175/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/1492/2023/M/1270
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
1, do nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1176/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/1495/2023/M/1273
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
15, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1177/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/1496/2023/M/1274
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 18, do nájmu 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1178/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/1497/2023/M/1275
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 52, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1179/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/1498/2023/M/1276
Dispozice s byty – žádost o udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu zvláštního 
určení – bezbariérový č. 6, do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1180/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/1499/2023/M/1277
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě 
Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1181/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/1510/2023/M/1288
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1182/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



8

60. číslo jednací KP-RM/1511/2023/M/1289
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3, do nájmu v domě Krajinská 23, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1183/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/1512/2023/M/1290
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Štítného 2, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1184/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/1513/2023/M/1291
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 38, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1185/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/1516/2023/M/1294
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 94, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1186/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/1514/2023/M/1292
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 76, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1187/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/1518/2023/M/1296
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1188/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/1515/2023/M/1293
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 14, do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1189/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/1517/2023/M/1295
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1190/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/1519/2023/M/1297
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Jeronýmova 25, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1191/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/1520/2023/M/1298
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 25, do nájmu v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice



9

Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/1507/2023/M/1285
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2734/116 a 2734/135 v k. ú. České Budějovice 7, Rožnov, 
U Školy
Přijato usnesení č. 1192/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1490/2023/M/1268
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2362/9 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Hlinecká, El. Krásnohorské, 
Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 1193/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1466/2023/M/1254
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 63 a 171/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1194/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1467/2023/M/1255
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 902/41 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 1195/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1483/2023/M/1261
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Kněžskodvorská)
Přijato usnesení č. 1196/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1488/2023/M/1266
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2096/1, 2096/3 a 2643, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Jírovcova/Nádražní)
Přijato usnesení č. 1197/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1489/2023/M/1267
Dispozice s majetkem města –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Vrbenská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1198/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1508/2023/M/1286
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1199/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1503/2023/M/1281
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 124/1 a 125 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Štítného



10

Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1468/2023/M/1256
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1793/6 v k. ú. 
České  Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1548/2023/M/1326
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného převodu (darování) části pozemku 
parc. č. 95 v k. ú. České Budějovice 1 - pozemek pod schodištěm u koncertní síně 
Jihočeské komorní filharmonie
Přijato usnesení č. 1200/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1480/2023/M/1258
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3929/24 v k. ú. 
České Budějovice 7 (Plavská 1980/11 – vypořádání spoluvlastnického podílu k bytové 
jednotce)
Přijato usnesení č. 1201/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1521/2023/M/1299
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 a části pozemku 
parc. č.  263/1, k. ú. České Budějovice 1, restaurace Paluba, Na Mlýnské stoce
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,2/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1465/2023/M/1253
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České 
Budějovice 3 (K. Světlé, Suchomelská)
Přijato usnesení č. 1202/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1481/2023/M/1259
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, ulice Střížovská
Přijato usnesení č. 1203/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1487/2023/M/1265
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 368/10, k. ú. České 
Budějovice 6 (vnitroblok ul. Jeronýmova x Žižkova tř.)
Přijato usnesení č. 1204/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1478/2023/M/1257
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu, budoucí darování stavby a budoucí 
zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 1814/6, 1814/7, 1815/1 
a 1816/3 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1205/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1527/2023/M/1305
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Viladomy Dobrovodská“ se 
společností Dobrovodská investiční, s. r. o., vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, ul. Františka Jelena - Suché Vrbné)



11

Přijato usnesení č. 1206/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1540/2023/M/1318
Dispozice s majetkem města – souhlas s postoupením smluv o smlouvách budoucích – na 
společnost Dobrovodská BD, s. r. o. (Viladomy Dobrovodská II. etapa)
Přijato usnesení č. 1207/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/1522/2023/M/1300
Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 18. 9. 2023
Přijato usnesení č. 1208/2023 (8,0,0,0/8)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

21. schůze rady města byla ukončena v 12:45 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Postup fakturace připojení k rozvaděči na Sokolském ostrově při kulturních, 

sportovních a dalších volnočasových akcích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1127/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu postupu fakturace připojení k rozvaděči na Sokolském ostrově při kulturních, 
sportovních a dalších volnočasových akcích, v paušální výši a před uskutečněním akce, a to 
dle platného ceníku doplňkových služeb Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o., 

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských 
obvodů základních škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1128/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku, která stanoví školské obvody a části školských obvodů základních 
škol,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit obecně závaznou vyhlášku, která stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol  ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Roudné, Komařice, Vráto 
a Planá u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1129/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit dohody o vytvoření  společného školského obvodu a to:
1. s  obcí Roudné, na 5 let,
2. s  obcí Komařice, na 3 roky,
3. s  obcí Vráto, na 5 let, 
4. s  obcí Planá, na 5 let,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit dohody o vytvoření společných školských obvodů ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České 
Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1130/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit



13

1. poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z. 
s., IČO 48208884, se sídlem Branišovská 581/36, 370 05 České Budějovice, na 
kofinancování projektu - rekonstrukce a modernizace hokejbalového hřiště, ve výši 
200.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnutí mimořádné finanční dotace na 
kofinancování projektu rekonstrukce a modernizace hokejbalového hřiště a návrh 
veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční podpory Mažoretkovému a twirlingovému klubu 
PANENKY České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1131/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční podpory Mažoretkovému a twirlingovému klubu 
PANENKY České Budějovice, z. s., 26651823, se sídlem Kozinova 16, PSČ: 370 07, 
České Budějovice, na reprezentaci města České Budějovice a České republiky na 
Mistrovství Evropy mažoretek 2023 v bulharském Plodivu, v celkové výši 10.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Směrnice rady města o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1132/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

směrnici o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České Budějovice v předloženém 
znění,

II. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, příslušným 
gesčním odborům, svou působnost ke schvalování dodatků sjednávaným k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí dotace podle směrnice dle části 1., a to za podmínky, že nejde 
o dotace vyhrazené zastupitelstvem města, dodatek nemění účel ani výši poskytované dotace 
a jeho obsahem je pouze ujednání o době pro realizaci účelu dotace,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat směrnici dle části I.



14

K bodu: Systém odměňování ředitelů neškolských příspěvkových organizací zřizovaných 
městem České Budějovice - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1133/2023:
rada města
m ě n í
usnesení č. 141/2020 ze dne 3. 2. 2020 v části I. schvaluje takto:
I. schvaluje
    systém odměňování ředitelů dle předloženého materiálu těmto příspěvkovým organizacím: 
   Pohřební ústav města České Budějovice, IČO 70890412, Jihočeské divadlo, IČO 00073482 
   a Sportovní zařízení města České Budějovice, IČO 28150244.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1134/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 
60072709, na zajištění provozu Taxíku Maxíku ve výši 349.923 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v části I.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1135/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění terénní hospicové 
péče pro občany města těmto poskytovatelům:
1. Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČO 70853517, ve výši 220.000 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 321.500 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dotace uvedené v části I.

K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1136/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině Jeslových a azylových zařízení České 
Budějovice, příspěvková organizace, IČO 62537962,

2. návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, příspěvková organizace, IČO 62537890,

3. návrh Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, 
příspěvková organizace, IČO 00666238,

4. návrh Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině Domov pro seniory Máj České Budějovice, 



15

příspěvková organizace, IČO 71173064,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příspěvkovou organizací Domov 
pro seniory Hvízdal České Budějovice, U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1137/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s prominutím odvodu zřizovateli za porušení rozpočtové kázně Domovu pro seniory Hvízdal 
České Budějovice, U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice, příspěvkové organizaci ve 
výši 183.641,59 Kč, na základě žádosti ředitele ze dne 22. 8. 2023,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice RM č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích, na technické zhodnocení nemovitého majetku pro Centrum sociálních 
služeb Staroměstská České Budějovice, příspěvkovou organizaci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1138/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky se směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 ze dne 
24.1.2022, o příspěvkových organizacích, umožňující Centru sociálních služeb 
Staroměstská České Budějovice, příspěvkové organizaci, Staroměstská 2469/27, 370 04 
České Budějovice pořídit technické zhodnocení nemovitého majetku ve formě strojního 
a technologického zařízení dvou domovních předávacích stanic, zařízení je odkoupeno 
od Teplárny České Budějovice, a.s., 

2. čerpání fondu investic do výše 63 162 Kč umožňující financovat tuto investici,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování právních služeb ve věci změny stanov obchodní společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1139/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

v souladu s § 29 písm. k) bod 1 ,2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, uzavření smlouvy o poskytování právních služeb, mezi statutárním městem 
České Budějovice a JUDr. Jaromírem Bayerem, advokát, IČO 13494414, se sídlem 
Jeremiášova 1705/18, 370 01 České Budějovice, týkající se poskytování právních služeb 
spočívajících v kompletní přípravě podkladů týkajících se změny stanov obchodní společnosti 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., odvolání a volby nových členů 



16

představenstva a dozorčí rady této společnosti a harmonogramu postupů souvisejících s výše 
uvedeným,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat příkazní smlouvu o poskytování právních služeb.

K bodu: Udělení plné moci nové vedoucí odboru školství a tělovýchovy ve věcech náležejících 
do působnosti odboru školství a tělovýchovy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1140/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí Odboru školství a tělovýchovy Magistrátu 
města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv a při 
dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru školství a tělovýchovy, 
u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 300 000 Kč (bez DPH), a to 
v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předloženou plnou moc.

K bodu: Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1141/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Dagmar Marouškové,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých 
Budějovicích.

K bodu: Udělení souhlasu vlastníka pozemku s dočasným odnětím ze zemědělského půdního 
fondu (parc. č. 1929/1 v k. ú. České Budějovice 2)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1142/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení souhlasu statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku parc. č. 1929/1 
v k. ú. České Budějovice 2 s dočasným odnětím jeho části o výměře 23 161 m2 ze 
zemědělského půdního fondu, na dobu účinnosti nájemní smlouvy,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
udělit souhlas statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku parc. č. 1929/1 
v k. ú. České Budějovice 2 s dočasným odnětím jeho části o výměře 23 161 m2 ze 
zemědělského půdního fondu, na dobu účinnosti nájemní smlouvy. 



17

K bodu: Návrh na pořízení změny Územního plánu České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1143/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, 

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická osoba

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním území České Budějovice 2, ve zkráceném 
postupu pořizování, ke schválení zastupitelstvu města. 

K bodu: Úprava Zadání Územního plánu České Budějovice v katastrálním území České 
Budějovice 1, České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy 
Dvory, Třebotovice, Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1144/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

úpravu Zadání Územního plánu České Budějovice v katastrálním území České Budějovice 1, 
České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České Budějovice 5, České 
Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy Dvory, Třebotovice, Kaliště 
u Českých Budějovic (dále též "ÚP"), projednané v souladu s příslušnými ustanoveními 
stavebního zákona a upravené v souladu s § 47 odst. 4 stavebního zákona jako závazný 
dokument, na jehož základě bude zpracován návrh ÚP,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit úpravu Zadání ÚP,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona předložit úpravu Zadání Územního 
plánu České Budějovice v katastrálním území České Budějovice 1, České Budějovice 2, 
České Budějovice 3, České Budějovice 4, České Budějovice 5, České Budějovice 6, České 
Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy Dvory, Třebotovice, Kaliště u Českých Budějovic ke 
schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr zajištění finančních prostředků víceletého dotačního programu v letech 2024 
- 2026 v oblasti kultury

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1145/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměr zajištění finančních prostředků víceletého dotačního 
programu v letech 2024 - 2026 v oblasti kultury s tím, že v případě nerozdělení finančních 



18

prostředků ve víceletém programu, budou přesunuty do jednoletého dotačního programu 
v oblasti kultury, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit výše uvedený finanční záměr na jednání zastupitelstva.

K bodu: Dotační program na podporu kultury v roce 2023, Opatření č. 3 - Dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. 2023000402 - Ing. Marta Šmídová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1146/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023000402 uzavřené dne 5. 4. 2023 se žadatelem Ing. Martou 
Šmídovou, Zeyerova 604/17, 370 01 České Budějovice, v rámci Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu kultury v roce 2023 u Opatření č. 3 - Kulturní projekty, kterým 
se mění název projektu na "Sousedská slavnost u Modrého mostu",

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program na podporu cestovního ruchu v roce 2023 - Dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. 2023000745 - České Budějovice z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1147/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023000745 uzavřené dne 4. 5. 2023 
se subjektem České Budějovice z. s., V. Nezvala 746/24, 370 06 České Budějovice, IČO 
22909648, v rámci Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023, kterým se mění termín realizace projektu na 10. 10. 2023,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města dodatek č. 1 ke schválení.

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období květen - srpen 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1148/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období květen - srpen 2023,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období květen - srpen 2023 zastupitelstvu města. 



19

K bodu: Smlouva o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt Evropské hlavní 
město kultury 2028

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1149/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt Evropské hlavní město kultury 
2028 se zapsaným ústavem České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú., se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 1, IČO 19311052 v celkové 
výši 6.000.000 Kč, 

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, smlouvu 
o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt Evropské hlavní město kultury 
2028.

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu. 

K bodu: Zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení statutu 
Ekologického fondu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1150/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice:
1. zřízení Ekologického fondu města České Budějovice,
2. schválení statutu Ekologického fondu města České Budějovice,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení zřízení Ekologického fondu 
města České Budějovice a statut Ekologického fondu města České Budějovice.

K bodu: Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné 
parkovací místo v ulici K. Weise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1151/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o náhradě za omezená vlastnická práva - finanční náhrada za 1 rušené veřejné 
parkovací místo na místní komunikaci v ulici K. Weise, v celkové výši 100 000 Kč 
s poskytovatelem konkrétními fyzickými osobami, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, výše uvedenou 
smlouvu k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.



20

K bodu: Návrh na schválení použití finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1152/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

použití finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu na vrácení uhrazené náhrady za 
zrušená parkovací místa dle odstoupení od smlouvy č. 2019000297,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit finančnímu odboru platební poukaz na vrácení finančních prostředků z Fondu 
pro dopravu v klidu,

2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
zajistit vrácení finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2023 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1153/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za I. pololetí roku 2023.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2023 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1154/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za I. pololetí roku 2023.

K bodu: Smlouva č. 3214200015 o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy  a změna klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 na 
realizaci projektu Revitalizace náměstí před KD Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1155/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu č. 3214200015 o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 na realizaci 
projektu Revitalizace náměstí před KD Vltava,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorce města Smlouvu č. 3214200015 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Smlouvu č. 3214200015 o poskytnutí podpory na realizaci projektu 
Revitalizace náměstí před KD Vltava.



21

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka IT vybavení - 
Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice“ -  zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1156/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Dodávka IT 
vybavení - Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice“ pro Základní 
školu a Mateřskou školu, Vl. Rady 1, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1157/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění.



22

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přednádražní prostor výpravní budovy 
České Budějovice – vlakové nádraží“- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1158/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přednádražní 
prostor výpravní budovy České Budějovice – vlakové nádraží“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Pasovská ulice - kanalizace“ – zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1159/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve 
veřejné zakázce pod názvem „Pasovská ulice - kanalizace“, vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: K - BUILDING CB, a.s., se sídlem Hraniční 2094, České Budějovice 5, 
370 06 České Budějovice, IČO: 26105594
Nabídková cena v Kč bez DPH: 8.497.777,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



23

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo 
nábřeží", "Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka 
Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka Plynárenská - Elišky 
Krásnohorské", "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - 
splašková linka", "Stavební úpravy ulice Boleslavova" a "Rekonstrukce 
fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1160/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících 
akcí:
1. "Zátkovo nábřeží",
2. "Parkovací dům Máj",
3. "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína 

Sovy",
4. "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské",
5. "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - splašková linka",
6. "Stavební úpravy ulice Boleslavova",
7. "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1161/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice.

K bodu: Výsledky posouzení proveditelnosti projektů participativního rozpočtu 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1162/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení projektů participativního rozpočtu 2023 z předloženého seznamu na proveditelné 
a neproveditelné,

II. u k l á d á
Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit přípravu vybraných projektů k říjnovému hlasování.  



24

K bodu: "Přeložení (výšková úprava trasy) STL plynovodu - zařízení distribuční soustavy 
EG.D, a. s., v rámci realizace stavby s názvem „Změna dokončené stavby – 
přístavba, nástavba a stavební úpravy Kulturního domu SLÁVIE, ul. Jirsíkova 
243/2, České Budějovice“ - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2021001977

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1163/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090009275 (číslo 
smlouvy objednatele 2021001977) na akci „Přeložení (výšková úprava trasy) STL plynovodu 
- zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s., v rámci realizace stavby s názvem „Změna 
dokončené stavby – přístavba, nástavba a stavební úpravy Kulturního domu SLÁVIE, ul. 
Jirsíkova 243/2, České Budějovice“, kterou jako zhotovitel provede společnost EG.D, a. s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, týkající se navýšení ceny díla 
o 603.598 Kč dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit ing. Petrovi Marošovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo č. 2021001977,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: "Přeložení STL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s., v rámci 
realizace stavby s názvem "Demolice stávajícího mostu ev. č. CB-013 a výstavba 
nového" - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2021002037

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1164/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2021002037 na akci "Přeložka STL Most ev. č. CB-013 na 
Jiráskovo nábřeží u hydroelektrárny", zřízení distribuční soustavy EG.D, a. s. v rámci 
realizace stavby s názvem " Demolice stávajícího mostu ev. č. CB-013 a výstavba nového" se 
zhotovitelem EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Brno-střed, Černá Pole, 602 00 Brno 2, IČO 
28085400, který řeší změnu termínu realizace přeložky dle návrhu Dodatku č. 1 Smlouvy 
o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090008965,    

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města výše uvedený 
Dodatek č. 1 k SOD 2021002037 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.

K bodu: „Přeložení STL a NTL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s.,  
v rámci realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE“ - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001664 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1165/2023:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 1075/2023 ze dne 21. 8. 2023 týkající se přeložení STL a NTL plynovodu - 



25

zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s., v rámci realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO 
NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001664 
v ukládací části takto:
 II. ukládá
     1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
         předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
        Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001664,          
     2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
         podepsat předložený dodatek.

II. u k l á d á
Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: „Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1166/2023:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 1076/2023 ze dne 21. 8. 2023 týkající se „Architektonické a projekční řešení 
kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680 v ukládací části takto:
 II. ukládá
     1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
         předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu          
        Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680,          
     2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
         podepsat předložený dodatek,

II. u k l á d á
Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: „Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347 - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1167/2023:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 1078/2023 ze dne 21. 8. 2023 týkající se „Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, 
České Budějovice - zpracování projektové dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
2022002347
 II. ukládá
     1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
         předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
        Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347,          
     2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
         podepsat předložený dodatek,

II. u k l á d á
Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: "Sportovní areál Vltava– SPORT VLTAVA" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
2023000777 

(Zrušeno usnesením č. 1239/2023 ze dne 25. 9. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1168/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023000777 na akci Sportovní areál Vltava– SPORT 
VLTAVA, kterou jako zhotovitel provedla společnost Metrostav DIZ, s. r. o., Koželužská 
2450/4, 180 00 Praha 8, IČO 25021915, který řeší navýšení ceny díla o 4.435.660,95 Kč bez 
DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023000777,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: ČOV Č. Budějovice – obnova aeračních elementů na biologické lince č. II. - Dodatek 
č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1169/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SOD č. 2022002318 na akci „ČOV České Budějovice – obnova aeračních 
elementů na biologické lince č. II.“ se zhotovitelem ENVI – PUR, s. r. o., se sídlem Na 
Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 25166077, který řeší snížení ceny o - 
64 754,64 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022002318 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022002318.

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1170/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 18. 9. 2023
předložit přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023 k projednání zastupitelstvu 
města.



27

K bodu: Rozpočtové opatření 155 - úprava rozpočtu 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1171/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr rozpočtového opatření číslo 155 - úpravu rozpočtu roku 2023 na základě provedené 
kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to snížení rozpočtu příjmů 
v celkové výši 46.128.818,99 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové výši 
707.453,60 Kč, snížení rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 164.657.000 Kč 
a úpravu rozpočtu financování v celkové výši 117.820.727,41 Kč; v rámci úpravy financování 
schvaluje snížení zapojení peněžního fondu - Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 
20.000.000 Kč, peněžního fondu - Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku 
ve výši 10.705.000 Kč a zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 87.115.727,41 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 18. 9. 2023
předložit rozpočtové opatření číslo 155 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 156 až 166

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1172/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 156 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ Jizerská ve výši 
845.849 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 157 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ Dlouhá ve výši 
658.774 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 158 – snížení části státního příspěvku na výkon pěstounské 
péče za kalendářní rok 2023 poskytnutého Úřadem práce České republiky a snížení 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 
29.700 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 159 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal k poskytnutí investičního transferu na pořízení 
investic – lékařské vozíky, multifunkční pánve včetně příslušenství, gastro zařízení, 
chladničky a elektrické kotle v celkové výši 1.811.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 160 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou na majetku města do rozpočtu 
běžných výdajů Městské policie na opravy a udržování – služebních vozidel k opravě 
poškozeného vozidla Škoda Karoq ve výši 83.399 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 161 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeskému krajskému volejbalovému 
svazu na Mezinárodní volejbalový turnaj "Loučení s létem 2023" ve výši 25.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 162 – zapojení části zůstatku účelového peněžního fondu města 
Fond pro dopravu v klidu ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků k vrácení peněžité náhrady za zrušená veřejná parkovací místa z důvodu 
odstoupení od smlouvy ve výši 50.000 Kč,

8. záměr rozpočtového opatření číslo 163 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu 



28

dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Strategické 
detektory a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích – II. etapa“ na zvýšení 
zůstatku peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 33.534.139,65 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 164 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Modernizace 
systému řízení dopravy v Českých Budějovicích – I. etapa“ na zvýšení zůstatku 
peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 9.320.323,95 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 165 – snížení investičního transferu zřízené 
příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Nová k navýšení neinvestičního příspěvku zřízené 
příspěvkové organizace pro vybavení odborné učebny jazyků nábytkem a IT 
technologiemi v rámci předfinancování dotace z OP ITI v celkové výši 2.041.809,66 Kč, 

11. záměr rozpočtového opatření číslo 166 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na zajištění služeb dle smlouvy se z. ú. České Budějovice - 
Evropské hlavní město kultury 2028 o provádění veřejně prospěšných činností pro 
projekt EHMK 2028 ve výši 6.000.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 9. 2023

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 156 až 162 do rozpočtu města roku 2023,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit rozpočtová opatření číslo 163 až 166 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému 
létu" dle zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů, v platném znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1173/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému létu" dle 
zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, 
v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 18. 9. 2023
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí záměr připojení statutárního města České 
Budějovice k "Daňovému milostivému létu" dle § 2 odst. 3 písm. a) zákona č. 182/2023 Sb., 
o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, v platném znění.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem nebytového prostoru 
v objektu Fr. Ondříčka 1855/42, 370 11 České Budějovice – nájemce Salesiánské 
středisko mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1174/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

podnájem nebytového prostoru v objektu Fr. Ondříčka 1855/42, 370 11 České Budějovice, 
parc. č. 2137/60 v k. ú. České Budějovice 2, nájemci Salesiánské středisko mládeže – dům 
dětí a mládeže České Budějovice, se sídlem Emy Destinové 1/1, 370 05 České Budějovice, 
IČO 62537601, pro Centrum na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj, se sídlem 
Kněžskodvorská 2296/8a, 370 04 České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



29

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1175/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 22, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.646 Kč, tj. 142,20 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 1, do nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1176/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 28,34 m2 (započitatelná plocha 26,24 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.574 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 15, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1177/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 15, o velikosti 1+2, výměra 61,02 m2 (započitatelná plocha 56,42 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
3.385 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



30

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 18, do nájmu 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1178/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 18, o velikosti 1+1, výměra 65,28 m2 (započitatelná plocha 58,55 m2) do 
nájmu v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
3.513 Kč/měs., stávající byt o velikosti 1+1, výměra 69,70 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 52, do nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1179/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 52, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
měsíční prosté nájemné bez služeb 168,50 Kč/za 1 m2/měs., tj. 2.682 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – žádost o udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu zvláštního 
určení – bezbariérový č. 6, do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1180/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+kk, výměra 39 m2 
(započitatelná plocha 39 m2) do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, pro 
konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 76,04 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
2.965 Kč/měs., stávající byt o velikosti 1+0, výměře 19,75 m2, vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



31

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, do nájmu 
v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1181/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 31 m2 
(započitatelná plocha 31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice, pro 
konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.284 Kč, tj. 138,20 Kč za 
1 m2/měs., stávající byt, o velikosti 1+kk, výměra bytu 39,67 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1182/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3, do nájmu v domě Krajinská 23, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1183/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 3, o velikosti 2+0, výměra 83,30 m2 (započitatelná plocha 83,30 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 23, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.137 Kč, tj. 133,69 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.087 Kč, tj. 133,09 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Štítného 2, 370 01 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1184/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4, o velikosti 1+2, výměra 77,71 m2 (započitatelná plocha 72,67 m2) do 
nájmu v domě Štítného 2, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

15.078 Kč, tj. 207,48 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

15.028 Kč, tj. 206,79 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.128 Kč, tj. 180,65 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil, 
4. konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 12.478 Kč, tj. 

171,70 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč ze 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 38, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1185/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 38, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:



33

konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
4.500 Kč, tj. 227,84 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 94, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1186/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 94, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.900 Kč, tj. 197,46 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.500 Kč, tj. 177,21 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 76, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

(Zrušeno usnesením č. 1335/2023 ze dne 9. 10. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1187/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 76, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
4.499 Kč, tj. 252,75 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1188/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 11, o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.000 Kč, tj. 222,22 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.500 Kč, tj. 212,12 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.128 Kč, tj. 184,40 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 14, do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1189/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 14, o velikosti 1+2, výměra 62,70 m2 (započitatelná plocha 62,70 m2) do 
nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.000 Kč, tj. 127,59 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1190/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 10, o velikosti 1+2, o výměře 66,47 m2, započitatelná 
plocha 63,94 m2, v domě Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 4. 9. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Jeronýmova 25, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1191/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+3, výměra 86,80 m2 (započitatelná plocha 82,90 m2) do 
nájmu v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
měsíční prosté nájemné bez služeb 94,90 Kč/za 1 m2/měs., tj. 7.867 Kč/měs., stávající byt 
o velikosti 1+2, výměre 72,60 m2, vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, bez povinnosti hradit jistotu, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2734/116 a 2734/135 v k. ú. České Budějovice 7, Rožnov, 
U Školy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1192/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene -  služebnosti na částech pozemků parc. č. 2734/135 
a parc. č. 2734/116, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
umístění kabelového vedení NN a zemnění v rámci stavby „ČB, Rožnov ZTV U Školy (větev 
J-MK) - NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. ve 
výši 6.284,46 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 2362/9 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Hlinecká, El. 
Krásnohorské, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1193/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění, vybudovaných v rámci stavby „ČB, Hlinecká 
K/2362/2 BD - NN“  do pozemku parc. č. 2362/9 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem 



36

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 63 a 171/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1194/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Husova kolonie K/64/1-kabel NN" na části pozemků parc. č. 63 a 171/1, v k. ú. České 
Budějovice 4 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové 
vedení NN, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, 
upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně 
odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a to za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 902/41 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1195/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
"Koroseky par 902/41 k. ú. Homole" na části pozemku parc. č. 902/3, v k. ú. Homole (dle 
přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, uzemnění 
a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a to za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



37

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Kněžskodvorská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1196/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Budvar - rek.kVN, roz.VN“ na části pozemku parc. č. 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN; 
telekomunikační síť a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2096/1, 2096/3 a 2643, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Jírovcova/Nádražní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1197/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Jírovcova UCED – připojení VN“ na částech pozemků parc. č. 2096/1, 2096/3 a 2643, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – 
kabelové vedení VN; telekomunikační síť a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Vrbenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1198/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění STL plynovodu, dle přílohy č. 1, uložené v rámci stavby „Posílení STL ČB, 
Dubičný potok – 1.etapa“  na části pozemku parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění 
v rozsahu,  jak  je zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná)  a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
14.343,76 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1199/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemku parc. č. 2137/207 v k. ú. České Budějovice 2 
(příloha č.3), v rámci stavby pod označením „INS_FTTH_CZ_1338_37027 Ceske Budejovice 
CB_SidlisteVltava_N_01, PL_202656“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a společností T-
Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČO 64949681 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného převodu (darování) části 
pozemku parc. č. 95 v k. ú. České Budějovice 1 - pozemek pod schodištěm 
u koncertní síně Jihočeské komorní filharmonie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1200/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 848/2022 ze dne 30. 5. 2022 týkající se záměru bezúplatného převodu (darování) 
části pozemku parc. č. 95 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 95/3 
o výměře 133 m2, k. ú. České Budějovice 1, dle přílohy č. 3, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice IČO 70890650, pod podmínkou odstranění 



39

oplocení areálu Hvězdárny a planetária České Budějovice s pobočkou na Kleti, se sídlem 
Zátkovo nábř. 9/4, České Budějovice, IČO 00070327, v parku Háječek nejpozději do 
25. 8. 2022, 

II. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu (darování) části pozemku parc. č. 95 oddělené geometrickým 
plánem a označené jako pozemek parc. č.  95/3, o výměře 133 m2, k. ú. České Budějovice 1 
(příloha č. 3), do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČO 70890650,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3929/24 v k. ú. 
České Budějovice 7 (Plavská 1980/11 – vypořádání spoluvlastnického podílu 
k bytové jednotce)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1201/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje id. 9430/156868 pozemku parc. č. 3929/24 v k. ú. České Budějovice 7 
(spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 1980/17), dle přílohy č. 3, konkrétním 
fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 202.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České 
Budějovice 3 (K. Světlé, Suchomelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1202/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 1636 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 424 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za 
cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, ulice Střížovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1203/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 3021/1 (ostatní plocha, jiná 
plocha) oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 
3021/11 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 298 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy 
č. 3, společnosti Stavitelství Luňáček, s. r. o., IČO 28100476, se sídlem Novohradská 1682, 



40

370 08 České Budějovice, a to za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 935.400 Kč a nákladů 
s tímto prodejem spojených,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 368/10, k. ú. 
České Budějovice 6 (vnitroblok ul. Jeronýmova x Žižkova tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1204/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemku parc. č. 368/10 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 29 m2 v k. 
ú. České Budějovice 6, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, za 
kupní cenu ve výši 137.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu, budoucí darování stavby a budoucí 
zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 1814/6, 1814/7, 1815/1 
a 1816/3 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1205/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1814/7 (jiná plocha, jiná plocha) a 1816/3 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 4, o výměře 150 m2, ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice za účelem vybudování stavby kanalizačního řadu 
v rámci akce "Přeložka veřejného kanalizačního řadu v areálu firmy Mektec GmbH", 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků) 
a společností Mektec Europe GmbH, id. č. 8384, se sídlem Im Technologiepark 1, D-
69469 Weinheim, Spolková republika Německo (nájemce a investor), a to na dobu 
určitou do dokončení stavby, nejpozději však do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, 
tj. 2.250 Kč/ročně,  

2. budoucí darování dokončené a zkolaudované stavby ZTV, v k.ú. České Budějovice 4 a to 
kanalizačního řadu na pozemcích parc. č. 1815/1, 1814/6, 1814/7 a 1816/3 v délce cca 40 
m, od investora stavby společnosti Mektec Europe GmbH, id. č. 8384, se sídlem Im 
Technologiepark 1, D-69469 Weinheim, Spolková republika Německo,

3. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částí pozemků parc. č. 
1814/6 (ostatní plocha, jiná plocha) a 1815/1 (ostatní plocha, manipulační plocha) v k. ú. 
České Budějovice 4, spočívajícího ve strpení kanalizačního řadu a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu jak 
bude vyměřeno geometrickým plánem  mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (oprávněný) a společností Mektec Europe GmbH, id. č. 8384, se sídlem Im 
Technologiepark 1, D-69469 Weinheim, Spolková republika Německo (povinný, 
investor a plátce), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, 

4. zřízení budoucího úplatného věcného břemene – služebnosti na stavbu komunikace do 
částí pozemků parc. č. 1814/7 (ostatní plocha, jiná plocha)  a 1816/3 (ostatní plocha, 



41

ostatní komunikace) v k.ú. České Budějovice 4, za účelem vybudování areálové 
komunikace, v rámci akce „Stavební úpravy areálové komunikace a zpevněných ploch 
v areálu firmy Mektec GmbH“, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (povinný) a společností Mektec Europe GmbH, id. č. 8384, se 
sídlem Im Technologiepark 1, D-69469 Weinheim, Spolková republika 
Německo (oprávněný), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Viladomy 
Dobrovodská“ se společností Dobrovodská investiční, s. r. o., vše v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, ul. Františka Jelena - Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1206/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. odkoupení dokončených staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby „Viladomy 
Dobrovodská“, a to:
- komunikace včetně všech součástí a příslušenství (včetně stavby zálivu pro autobusy 
MHD, parkovacích stání a zeleně), umístěných na pozemcích parc. č. 3683/13, parc. č. 
3683/15, části pozemku parc. č. 2514/10 nově označené jako parc. č. 2514/54, parc. č. 
2513/7, parc. č. 2513/8, parc. č. 2513/61, parc. č. 2513/62, parc. č. 2513/90, parc. č. 
2514/7, parc. č. 2514/24, parc. č. 2514/25, parc. č. 2514/26, parc. č. 2514/34, parc. č. 
2514/44, parc. č. 2514/50, parc. č.  2514/51 a parc. č. 2514/13, vše v k. ú. České 
Budějovice 5,
- vodovodního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 2514/7, parc. č. 2514/44, parc. č. 
2514/50, parc. č. 2514/51, parc. č. 2513/7, parc. č. 2513/8 a parc. č. 2513/90, vše v k. ú. 
České Budějovice 5,
- kanalizačního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 2514/7, parc. č. 2514/44, parc. č. 
2514/50, parc. č. 2514/51, parc. č. 2513/7, parc. č. 2513/8 a parc. č. 2513/90, vše v k. ú. 
České Budějovice 5,
- veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc. č. 2514/7, parc. č. 2514/44, parc. č. 
2514/50, parc. č. 2514/51, parc. č. 2513/7 a parc. č. 2513/90, vše v k. ú. České 
Budějovice 5,
od investora stavby společnosti Dobrovodská investiční, s. r. o., Brigádnická 1723/4, 370 
06 České Budějovice, IČO 06978606, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 8.000 Kč + DPH,

2. záměr odkoupení pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí 
a příslušenství (včetně stavby zálivu pro autobusy MHD, parkovacích stání a zeleně), a to 
parc. č. 2513/7, parc. č. 2513/8, parc. č. 2513/61, parc. č. 2513/62, parc. č. 2513/90, parc. 
č. 2514/7, parc. č. 2514/13, parc. č. 2514/24, parc. č. 2514/25, parc. č. 2514/26, parc. č. 
2514/34, parc. č. 2514/44, parc. č. 2514/50, parc. č. 2514/50, parc. č. 2514/51 a část 
pozemku parc. č. 2514/10 oddělenou geometrickým plánem a nově označenou jako parc. 
č. 2514/54, vše v k. ú. České Budějovice 5, 
od vlastníka pozemků společnosti Dobrovodská investiční, s. r. o., Brigádnická 1723/4, 
370 06 České Budějovice, IČO 06978606, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH,



42

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu kupní (bod I.-1),
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu kupní (bod I-1),
3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I.-2).

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s postoupením smluv o smlouvách budoucích 
– na společnost Dobrovodská BD, s. r. o. (Viladomy Dobrovodská II. etapa)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1207/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. souhlas s postoupením smluv o smlouvách budoucích, uzavřených se společností 
Dobrovodská investiční II., s. r. o., IČO 11954485, se sídlem Brigádnická 1723/4, 370 06 
České Budějovice:
a) smlouvy o budoucí kupní smlouvě ZTV č. 2022001270 ze dne 2. 9. 2022,
b) smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – 

služebnosti č. 2022001274 ze dne 8. 9. 2022,
a to vše na společnost Dobrovodská BD, s. r. o., IČO 19655274, se sídlem 
Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava,

2. záměr souhlasu s postoupením smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 2022001272 ze dne 
13. 9. 2022, uzavřené se společností Dobrovodská investiční II., s. r. o., IČO 11954485, 
se sídlem Brigádnická 1723/4, 370 06 České Budějovice, a to na společnost 
Dobrovodská BD, s. r. o., IČO 19655274, se sídlem Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (I-1) b),
b) předložit primátorce města k podpisu souhlas s postoupením smlouvy o budoucí 

smlouvě kupní č. 2022001270 (I.-1) a),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tento materiál ve věci souhlasu s postoupením smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní č. 2022001272 k projednání zastupitelstvu města (I-2),

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat souhlas s postoupením smlouvy budoucí kupní č. 2022001270 (I.-1) a).

K bodu: Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 18. 9. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1208/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 18. 9. 2023, v upraveném 
znění.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádné dotace pro reprezentantku na mezinárodní soutěži 

Mistrovství světa veteránů ve volejbale na Mallorce

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí mimořádné dotace pro Martinu Odložilovou, 
reprezentantku na mezinárodní soutěži Mistrovství světa veteránů ve volejbale na Mallorce, 
v celkové výši 17.660 Kč, 2. veřejnoprávní smlouvu, nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Spolek Muzikál na ledě

Usnesení ve věci doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 1. poskytnutí 
mimořádné neinvestiční dotace spolku "Spolek Muzikál na ledě", IČO 17935351, se sídlem 
U Studánky 276/1, 170 00 Praha 1, v celkové výši 200.000 Kč, 2. návrh veřejnoprávní smlouvy, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 25, do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 25, o velikosti 1+3, 
výměra 54,80 m2 (započitatelná plocha 54,80 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 115,30 Kč/za 
1 m2/měs., tj. 6.318 Kč/měs., stávající byt o velikosti 1+2, výměře 50,20 m2 vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 124/1 a 125 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Štítného

Usnesení ve věci schválení úplatného zřízení věcného břemene – služebnosti spočívajícího v právu 
stezky a cesty na částech pozemků parc. č. 124/1 (ostatní plocha, manipulační plocha) a parc. č. 125 
(zastavěná plocha a nádvoří) k pozemku parc. č 122/2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4366-195/2022, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 122/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 (jako oprávněným), za cenu v místě a čase obvyklou a zjištěnou ve výši 257.700 Kč 
včetně DPH + nákladů s tímto věcným břemenem spojených s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1793/6 v k. ú. 
České  Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1793/6 (zahrada) o výměře cca 
500 m2 (dle přílohy č.3), za účelem rekreačního využití -zahrádky, v k. ú. České Budějovice 4, na 
dobu neurčitou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 a části 
pozemku parc. č.  263/1, k. ú. České Budějovice 1, restaurace Paluba, Na Mlýnské 
stoce

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 
o výměře 44 m2 a částí pozemku parc. č.  263/1 oddělených geometrickým plánem a označené jako 



44

parc. č. 263/3 o výměře 22 m2, parc. č. 263/4 o výměře 8 m2 a parc. č. 263/5 o výměře 3 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3), konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 2.319.000 Kč a nákladů s tímto prodejem spojené s podmínkou - předkupního 
práva věcného ve prospěch statutárního města České Budějovice, na pozemek parc. č.  263/2 a část 
pozemku parc. č. 263/1, za cenu shodnou s kupní cenou a na stavbu restaurace – stavba bez čp/če 
umístěnou na pozemcích parc. č.  263/2,  parc. č. 263/3, parc. č.  263/4, parc. č. 263/5, k. ú. České 
Budějovice 1 a nad částí pozemku parc. č.  4418 a parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3 
(přemostění přes vodní tok Mlýnská stoka), za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou v době 
prodeje, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  5. 9. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


